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Høringsuttalelse til kommuneplanens samfunnsdel - Delmål 4. 

Friluftsforum Nordre Follo (FNF) støtter i hovedsak alle målene i kommuneplanens 
samfunnsdel om klima og miljø. FNF gir også ros til kommunen for deres arbeid for 
arealnøytralitet, noe som blir lagt merke til i hele landet. 

I arbeidsprogrammet til FNF står det at vi skal arbeide for en arealutvikling som begrenser 
transportbehovet. Kommunen skriver: God arealplanlegging og arealbruk er avgjørende for å nå 
målene i kommuneplanens samfunnsdel. Hvor og hvordan vi bygger i dag vil påvirke kommunen 
i tiår fremover, både økonomisk, sosialt og klima og miljømessig.  

Arealstrategier pkt. 5.  FNF og dens tilsluttede friluftsorganisasjoner, har i samarbeid med 
kommunen tilrettelagt for økt fysisk aktivitet i alle våre turområder. Dette gjøres på en slik måte 
at Norsk Friluftslivs aktivitetsbarometer har kåret Nordre Follo til Akershus beste 
friluftskommune. Tross dette gjenstår mye arbeid. Noe hører hjemme her. FNF har vært i dialog 
med mange eldre. Ofte har disse et begrenset bevegelsesmønster som gir utfordringer for å 
bevege seg trygt i naturen.  Turveier med universell utforming blir derfor deres turvalg. FNF 
foreslår at det bør tilrettelegges mer i de skogsnære turstiene med benker og små utbedringer 
som gir bedre fremkommelighet. Da kan flere eldre få tilgang til nærturområder og bli mer fysisk 
aktive. 

Arealstrategier pkt. 6. Arealnøytralitet skal ikke være til hinder for at prosjekter som er viktige for 
utvikling av kommunen realiseres. Her etterlyser FNF en klarere presisering av hva som er viktig 
for kommunens utvikling. Dette er en setning som kan brukes av alle i alle sammenhenger og 
vaske ut arealnøytraliteten. 

En videreutvikling på Skotbu, Kråkstad, Siggerud og Svartskog vil øke det totale 
transportbehovet og bidra til økt utslipp av CO2, noe som alle fagmiljøer og kommunen selv 
advarer mot. Ved en eventuell utbygging på disse stedene ber FNF om at alle naturinngrep blir 
kompensert slik arealnøytraliteten krever. 
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